



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017

Aos dias do mês de \_\_\_\_\_ do ano de \_\_\_\_\_, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pela sua Presidente, Desembargadora **MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 9.433/05, alterada pela Lei nº 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Judiciários nºs 12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 009/2017**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

**LOTES 01, 02 e 03 (UM, DOIS e TRÊS) – Empresa DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ nº 08.849.206/0001-00, representada por **ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI**, portadora do CPF nº 061.274.249-09.

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP			
		CNPJ: 08.849.206/0001-00			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM	LOTE 01	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 08CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	50	36,00	1.800,00
2	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 10CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	50	45,00	2.250,00
3	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 12CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	50	49,00	2.450,00
4	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 15CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	100	66,00	6.600,00
5	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 20CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	100	89,00	8.900,00
6	Papel Grau Cirúrgico, Tamanho/Capacidade: 30CM X 100m., Características Adicionais: confeccionado em papel branco atóxico resistente a esterilização e manuseio, gramatura 60 a 80 g/m², com indicador de esterilização. Forma de apresentação: rolo com 100m	Rolo	25	131,99	3.299,75
<b>VALOR TOTAL = R\$ 25.299,75</b>					







EMPRESA VENCEDORA		DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP			
		CNPJ: 08.849.206/0001-00			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	Pasta de Polimento, e brilho de esmalte das resinas compostas, pasta a base de óxido de alumínio com granulação estratificada de 6 a 8 microns (Seringa com 3gr)	Seringa	30	26,08	782,40
2	Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m, papel crepe a base de fibra de celulose, com tinta termo reativa	Unidade	500	5,50	2.750,00
3	Tira de lixa para polimento de resina composta com 4mm de largura e 170mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Apresentação: caixa com 50 tiras	Caixa	30	40,00	1.200,00
4	Tira em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio de 2mm ou de no máximo 4mm de largura, podendo ser 6mm x 130mm, pacote contendo de 12 a 15 unidades em cada	Pacote	30	10,00	300,00
5	Oxido de Zinco, para polimento de restaurações, frasco de 50g.	Frasco	5	8,32	41,60
6	Escova Dental adulto, cerdas macias, cabeça pequena em cores diversas	Unidade	3000	0,50	1.500,00
7	Escova Dental Infantil, cerdas macias, cabeça pequena em cores diversas	Unidade	1000	0,57	570,00
8	Amálgama em cápsula, indicada para restaurações em dentes posteriores. Apresentação: pote com 30 cápsulas	Pote	30	55,20	1.656,00
<b>VALOR TOTAL = RS 8.800,00</b>					

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP			
		CNPJ: 08.849.206/0001-00			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 03	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	Protetor Gengival, fotopolimerizável para uso em clareamento dentário (seringa de 2gr, e com 3 (três) ponteiros)	Unidade	125	16,76	2.095,00
2	Kit de clareamento para 3 (três) pacientes a base de peróxido de hidrogênio a 35%	Kit	100	109,00	10.900,00
<b>VALOR TOTAL = RS 12.995,00</b>					

## DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 009/2017 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

## DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.





Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

### DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05 constam no Processo Administrativo nº. **TJ-ADM-2017/26151 e Pregão Eletrônico nº 009/2017**, que integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição.**

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 13 de maio de 2017

**CONTRATANTE:**

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA  
Desa. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTANA  
Presidente

**DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP**

Ana Paula Sampaio Pissetti  
Gerente

RG 7.881.849-2 SSP/PR CPF 061.274.249-09

**FORNECEDOR:**

**DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**  
**ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI**

**TESTEMUNHAS:**

1ª Francieli Lurdo Alrúcio  
CPF nº 054.510.019-44

2ª Otávio Ksellin  
CPF nº 052.135.999-66





---

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

---

**GABINETE**

---

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.849.206/0001-00, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2017, lotes 01, 02 e 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/26151. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/05/2017.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MENLAB COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.783.243/0001-58, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2017, lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/26150. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/05/2017.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LUCIANO F. COSTA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.092.265/0001-80, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2017, lote Único, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/25792. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/05/2017.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.294.931/0001-99, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2017, lotes Único, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/25791. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de açúcar cristalizado. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/05/2017.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 48/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RÓTULA METALÚRGICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 33.871.336/0002-60. Objeto: Fornecimento e instalação de 02 (duas) escadas metálicas para o prédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. Valor: R\$ 629.716,20 (seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade 5435, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 39.09 e Fonte 120/113/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/27462. Data: 23/05/2017.

**CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 33/17-S**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RÓTULA METALÚRGICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 33.871.336/0002-60. Objeto: Fornecimento e instalação de 02 (duas) escadas metálicas para o prédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. Valor: R\$ 629.716,20 (seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade 5435, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 39.09 e Fonte 120/113/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/27462. Data: 23/05/2017.

**ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 34/17-AS**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e AUGURE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.657.102/0001-72. Objeto: Aditar o Contrato de Prestação de Serviço nº 20/16-S, prorrogando a vigência pelo prazo de 03 (três) meses. O valor do aditamento será de R\$ 80.750,00. (oitenta mil e setecentos e cinquenta reais) e o valor global será de R\$ 403.750,00 (quatrocentos e três mil e setecentos e cinquenta reais) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0010, Atividade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.35, Subelemento 35.03 e Fonte 113120, consoante processo PA nº TJ-COI-2017/05270. Data: 12/05/2017.

**RETIRATIFICAÇÃO 05/17-TRR**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.600.839/0001-55. Objeto: Corrigir a Cláusula Quinta do Contrato de Prestação de Serviço nº 01/17-S. Valor: R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), consoante PA, nº 2016/28072. Data: 23/05/2017.

